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Klamra do paska do zegarka

Przedmiotem wynalazku jest klamra do paska zwłasz¬
cza do zegarka, z zabezpieczeniem przed niepożądanym
jej rozpinaniem się.

Znane klamry do paska z zabezpieczeniem przed nie¬
pożądanym jej rozpinaniem się wyposażone we wspor-
czą poprzeczkę stanowiącą oddzielnie wykonaną część
mającą od strony jednego bocznego ramienia klamry
komorę, w której jest umieszczony trzpień z kołnierzem
i mającą wgłębienie, w którym przesuwnie osadzona jest
ryglowa część trzpienia oraz końcowa część języka.
Po zewnętrznej stronie klamry na trzpieniu jest zamo¬
cowany zaczep do odciągania trzpienia, a zatem od-
ryglowywania języka klamry. Na trzpieniu pomiędzy
jego kołnierzem a bocznym ramieniem klamry jest
osadzona śrubowa sprężyna ściskana. Kołnierz opiera¬
jący się na dnie komory stanowi element ustalający
krańcowe położenie ryglowanej części trzpienia. Po
umieszczeniu trzpienia ze sprężyną w komorze, oporo¬
wa poprzeczka jest wmontowana między boczne ramio¬
na klamry i z nimi trwale połączona a następnie na
części trzpienia wystającej poza boczne ramię klamry
jest osadzony i umocowany zaczep.

Znane są również klamry, w których sworzeń osa¬
dzony jest w nagwintowanym otworze bocznego bloku
i jest nagwintowany do połowy swej długości. Unie¬
możliwiało to całkowite wykręcenie się sworznia a tym
samym wypadnięcie języczka klamry.

Istotną niedogodnością klamry z trzpieniem i śrubową
sprężyną jest możliwość niepożądanego odryglowania
języka klamry na skutek odstawania od bocznego ra-
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mienia zaczepu, a zatem jej rozpięcia oraz duża pra¬
cochłonność wykonania elementów, a także niemożli¬
wość zastosowania cienkiej blachy do wykonania klam¬
ry oraz niemożliwość wymiany trzpienia i sprężyny
w przypadku ich uszkodzenia.

Niedogodnością natomiast klamry z nagwintowanym
sworzniem jest zbyt długi czasokres operacji zdejmo¬
wania paska, a ponadto niezbyt pewne zabezpieczenie
przez możliwość uszkodzenia się gwintu, oraz brak
możliwości jego wymiany.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogodności
przez ukształtowanie klamry tak, aby zarówno boczne
ramiona jak i poprzeczki klamry stanowiły monolitycz¬
ną całość wykonaną z blachy cienkiej.

Zgodnie z wytyczonym zadaniem klamra do paska
według wynalazku wyposażona jest w sworzeń, którego
jeden z końców zakończony ryglem, zaś drugi koniec
wystający poza boczne ramię klamry zakończony jest
zaczepem stykającym się z wkrętem z przelotowym
otworem osadzonym w otworze wsporczej poprzeczki,
przy czym na sworzniu między ryglem a wkrętem osa¬
dzona jest śrubowa sprężyna.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykła¬
dach wykonania na rysunku, na którym fig, 1 przed¬
stawia klamrę w widoku z góry z częściowo w przekro¬
ju, fig. 2 — wsporczą poprzeczkę w przekroju wzdłuż
linii A—A oznaczonej na fig. 1, fig. 3 — klamrę w
przekroju poprzecznym wzdłuż linii B—B oznaczonej
na fig. 1, fig. 4 — klamrę ze wsporczą poprzeczką,
której otwór wzdłużny jest uformowany przez zagięcie
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blachy, z której wykonana jest.klamra, w przekroju po¬
przecznym, fig. 5 — wsporczą poprzeczkęę uformowa¬
ną przez zagięcie blachy, w przekroju wzdłużnym.

Jak uwidoczniono na fig. 1 klamra jest wyposażona
w dwa boczne ramiona 1 pomiędzy którymi znajdują
się poprzeczka 2, nz, której wahliwic nasadzony jest ję¬
zyk 3, poprzeczka 4 do przytrzymywania wolnego koń¬
ca paska oraz wsporczą poprzeczka 5, w której wgłębie¬
niu 6 wspiera się koniec języka 3. Wzdłuż wsporczej
poprzeczki 5 wykonany jest otwór 7, w którym umiesz¬
czony jest sworzeń 9 zakończony z jednej strony ryg¬
lem 10, a z drugiej strony zaczepem 12 znajdującym się
po zewnętrznej stronie bocznego ramienia 1 klamry, a
służącym do odciągania rygla 10 z jego krańcowego po¬
łożenia roboczego. Rygiel 10 jest połączony z sworz¬
niem 9 za pomocą gwintu, lecz może on, jak uwidocz¬
niono na fig. 2, stanowić z sworzniem 9 jedną monoli¬
tyczną całość. W otworze 7 od strony jednego z bocz¬
nych ramion 1 jest osadzony wkręt 13 z przelotowym
otworem 14 dla sworznia 9. Na sworzniu 9 pomiędzy
ryglem 10 a wkrętem 13 jest luźno nasadzona śrubowa
sprężyna 15. Zaczep 12 do odciągania rygla 10 stanowi

część oddzielnie wykonaną i osadzoną na sworzniu 9
rozłącznie, np. za pomocą gwintu lub stanowi monoli¬
tyczną całość ze sworzniem 9, uformowaną przed osa¬
dzeniem sworznia w otworze 14 wkręta 13, albo ufor-

5 mowaną po osadzeniu go w otworze 14 wkręta 13 przez
zagięcie trzpienia, jak uwidoczniono na fig. 5, albo spę-
czanie jak uwidoczniono na fig. 2.

10 Zastrzeżenie patentowe

Klamra do paska do zegarka, z zabezpieczeniem przed
samoczynnym otwieraniem się, mająca sworzeń osadzo¬
ny przesuwnie w otworze, wykonanym we wsporczej

15 poprzeczce klamry, znamienna tym, że jeden koniec
sworznia (9) jest zakończony ryglem (10), zaś drugi ko¬
niec wystający poza boczne ramię (1) klamry jest za¬
kończony zaczepem (12) stykającym się z wkrętem (13)
z przelotowym otworem (14) osadzanym w oty.-orze (7)

20 wsporczej poprzeczki (5), przy czym na sworzniu (9)
między ryglem (10) a wkrętem (13) osadzona jest śrubo¬
wa sprężyna (15).
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